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Aplankyti 

Mieli tėvai ir globėjai 

Vykdydami savo įsipareigojimą išlaikyti vidurinės mokyklos lankomumo lygį, norėtume priminti jums apie mūsų 
lūkesčius lankyti mūsų akademiją, ypač atsižvelgiant į atostogų nebuvimą ir neteisėtas atostogas. Šie pakeitimai 

atitinka Švietimo departamento (DFE) atnaujintas gaires dėl mokyklų lankomumo gerinimo, kurios įsigalioja nuo 2024 
m. rugpjūčio 19 d., bendradarbiaujant su savivaldybe. 

Stenylando akademija nuosekliai pabrėžia gero lankomumo svarbą. Pripažįstame, kad nebuvimas turi įtakos ne tik 
mokinio akademiniams rezultatams, bet ir jo socialinei gerovei mokyklos bendruomenėje. Akademija atidžiai stebi visą 

mūsų besimokančiųjų lankomumą ir bendrauja su šeimomis, kai kyla rūpesčių. Mūsų tikslas yra ir toliau dirbti su 
šeimomis, kad išspręstume visas problemas, ir mes teiksime paramą ir kartu ieškosime sprendimų, kaip padėti 
visiems besimokantiesiems reguliariai ir laiku lankyti mokyklą.  

Pranešimas apie neatvykimą į darbą 

Jei jūsų vaikas nelankys mokyklos, nedelsdami informuokite akademiją, nurodydami kiekvienos neatvykimo dienos 
priežastį. Tikslūs ir išsamūs jūsų apsilankymo įrašai yra būtini, o greitas veiksmas tai palengvina.  

Medicininiai paskyrimai 

Nors skatiname planuoti medicininius vizitus ne pamokų metu, suprantame, kad tai ne visada įmanoma. Jei jums 
reikia susitikimo per mokyklos dieną, skirkite tik reikiamą laiką ne mokykloje, kad sumažintumėte vaiko mokymosi 
sutrikimą. Be to, prašome pateikti Akademijai paskyrimo laiško kopiją arba ekrano kopiją, kad galėtume tai 

dokumentuoti vaiko byloje. 

Terminuotos atostogos 

Švietimo departamentas (DfE) primygtinai rekomenduoja semestro metu nevykti atostogauti, nes toks nebuvimas gali 
turėti didelės įtakos vaiko ugdymui. Pagarbiai prašome šeimų organizuoti atostogas per nustatytas pertraukas 
mokykloje, kad būtų išvengta mokymosi sutrikimų. Atkreipkite dėmesį, kad visos semestro metu panaudotos 
atostogos bus įrašytos kaip neleistinas neatvykimas į darbą. Akademijos semestro datas galite rasti mūsų mokyklos 
svetainėje. 

Jei norite paprašyti atostogų semestro metu, turėtumėte kuo greičiau pateikti rašytinį prašymą akademijai. Jei manote, 
kad aplinkybės yra išskirtinės, savo prašyme pateikite išsamią informaciją. Jei po nagrinėjimo prašymas neatitinka 
išimtinių atostogų kriterijų, apie tai jums bus pranešta raštu. Tokiais atvejais vietos valdžia gali priimti įspėjimą apie 
baudą, dėl kurio gali būti pradėtas teismo procesas. Visi prašymai vertinami individualiai, o sprendimai bus priimami 
remiantis pateikta informacija. 

Be to, jei prašote išimtinių aplinkybių, visi patvirtinamieji įrodymai turi būti pateikti per dvi savaites nuo grąžinimo 
dienos. Jei tai nebus pateikta per nustatytą terminą, bus pradėta įspėjimo apie baudą procedūra, ir atkreipkite dėmesį, 
kad tokiais atvejais nėra teisės apskųsti. 

Nesankcionuotas neatvykimas 

Tai gali būti situacijos, kai ugdomasis nedalyvauja be pagrįstos priežasties ar leidimo. Tai gali būti pravaikštos 
nepranešus mokyklai apie priežastį, atostogų metu, vėlyvas atvykimas į mokyklą, ankstyvas išvykimas be rimtos 

priežasties arba neteisingai. Kartais galime reikalauti įrodymų, patvirtinančių neatvykimą. Pavyzdžiui, medicininio 
paskyrimo laiško pateikimas gali pakeisti nebuvimą iš neteisėto į įgaliotą. 

Pranešimai apie baudas ir baudžiamasis persekiojimas 

Svarbu žinoti, kad dėl prasto lankomumo tėvams gali būti išduodami įspėjimai apie baudas, kai mokinys sulaukia 
įstatymais nustatyto mokyklinio amžiaus. (Tai 31Gruodžio 31 d. kovo ar rugpjūčio 31 d. po 5-ojo gimtadienio). Šiuose 
pranešimuose gali būti nurodytos terminuotos atostogos, bet koks neteisėtas neatvykimas į darbą arba jų derinys.  

Nacionalinė riba, kurią pasiekus Anglijoje turi būti pateiktas įspėjimas dėl baudos, yra 10 nesankcionuotų neatvykimo į 
darbą sesijų per 10 savaičių laikotarpį. Tai paprastai atitinka 5 dienų mokymą. (pvz., 4 atostogų sesijos per semestrą ir 
6 vėlyvo atvykimo sesijos po registro uždarymo per visas 10 studijų savaičių). Šios sesijos gali būti iš eilės (pvz., 10 
atostogų sesijų per savaitę) arba ne (pvz., 6 nesankcionuotos neatvykimo sesijos per 1 savaitę ir 1 savaitė per kitas 4 



savaites). 10 savaičių studijų laikotarpis taip pat gali apimti skirtingus semestrus ar mokslo metus (pvz.,  2 
nesankcionuotos pravaikštos vasaros semestro metu ir dar 8 rudens semestro metu).  

Įsakymas dėl baudos gali būti išduodamas pagal šiuos teisės aktus:  

• 1996 m. Švietimo įstatymo 7 straipsnis įpareigoja tėvus užtikrinti, kad jų vaikas gautų veiksmingą dieninį 
išsilavinimą, reguliariai lankydamas mokyklą ar kitu būdu 

• Jei vaikas yra registruotas mokinys mokykloje ir vienas iš tėvų neužtikrina, kad vaikas reguliariai lankytų 

mokyklą, vienas iš tėvų gali būti traukiamas atsakomybėn už nusikalstamą veiką pagal Švietimo įstatymo 
444 straipsnį 

• Tais atvejais, kai šios pareigos nesilaikoma, to paties įstatymo 444B straipsnis įgalioja vietos valdžios 
instituciją skirti nuobaudą 

    

Atkreipkite dėmesį: baudos pranešimas taip pat gali būti išduotas, jei jūsų vaikas matomas viešoje vietoje per 
pirmąsias 5 dienas po pašalinimo iš mokyklos. 
 

• 2006 m. Švietimo ir patikrinimų įstatymo 103 straipsnyje nustatyta, kad tėvai privalo užtikrinti, kad jų 
vaikas per pirmąsias penkias tokio pašalinimo dienas mokyklos metu be pateisinamos priežasties nebūtų 
viešoje vietoje. Jei vaikas yra viešoje vietoje per pirmąsias penkias pašalinimo dienas mokyklos 

valandomis, vienas iš tėvų gali būti pripažintas kaltu dėl nusikalstamos veikos, už kurią LA gali juos 
patraukti baudžiamojon atsakomybėn magistrato teisme arba pateikti pranešimą apie bausmę.  

 

Norėdami gauti daugiau informacijos, žiūrėkite žemiau: 

Įspėjimas apie baudą Informacijos 

Pirmasis pranešimas 
per 3 metus: 

Išduodama kiekvienam iš tėvų.  
80 svarų sterlingų mokestis, jei sumokamas per 21 dieną 
160 svarų sterlingų, jei sumokama per 28 dienas.  

Antrasis pranešimas 
per 3 metų laikotarpį: 

Išduodama kiekvienam iš tėvų.  
Mokestis imamas fiksuotu 160 svarų sterlingų tarifu, jei jis sumokamas per 
28 dienas.  

Trečias pranešimas 

per 3 metų laikotarpį: 

Turėtų būti imamasi alternatyvių veiksmų, pavyzdžiui, baudžiamojo 

persekiojimo ar kitų teisinių intervencijų formų.  
Baudos vienam iš tėvų ribojamos iki dviejų per bet kurį trejų metų laikotarpį.  
Jei vienas iš tėvų yra atsakingas už vaiko nelankymą, jam gali grėsti bauda 
iki 2 500 svarų sterlingų. 

 

Svarbu pažymėti, kad baudos yra paskutinė išeitis, o tėvams daugeliu atvejų siūloma akademijos parama, siekiant 
pagerinti vaiko lankomumą. 

Dėkojame, kad dirbate kartu, siekdami užtikrinti, kad jūsų vaiko ugdymas išliktų prioritetu. Jei turite klausimų ar 
norėtumėte kokios nors paramos su savo vaiko apsilankymu, nedvejodami susisiekite su akademijos lankomumo 

čempione ponia Carr.  

Linkėjimai 

 

Beilijas kundze 


